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Fremsendelse af første udkast til LRAIC afgørelse for 2010 

IT- og Telestyrelsen sender hermed et første udkast til afgørelse om fastsættelse 
af maksimale samtrafikpriser efter LRAIC-metoden for 2010 i høring i branchen.  

IT  og Telestyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er styrelsen i 
hænde senest den 31. august 2009. Høringssvar bedes sendt til IT- og Telestyrel-
sen ved email til mk@itst.dk og med kopi til das@itst.dk. 
.  

IT- og Telestyrelsen skal dog gøre opmærksom på, at styrelsen først primo sep-
tember 2009 foretager den traditionelle årlige opdatering af modellen, det vil sige 
en opdatering med afsatte mængder og prognoser for udvikling i 2009, som TDC 
er anmodet om data til ultimo august, jf. vedlagte anmodning med tilhørende 
EXCEL-fil.   

De afsatte mængder og prognoser anvendt i den aktuelle version af modellen (pr. 
juni 2009) bygger således primært på sidste års oplysninger fra TDC, dog supple-
ret med opdaterede oplysninger om abonnentforhold, som TDC har leveret i 
marts 2009 til brug for revisionen.   

IT- og Telestyrelsen har herudover opdateret følgende input i den aktuelle versi-
on af modellen (pr. juni 2009):  

1. Lønninger for det administrative personale, teknikere og akademikere er 
reguleret med +4 % i forhold til sidste års model. Opdateres endeligt ul-
timo august 2009, når den procentvise stigning foreligger fra Danmarks 
Statistik.  

2. WACC er sat til  8 % p.a. Styrelsen forventer denne procentsats reduce-
res med 0,1 til 0,2 procentpoint i den årlige opdatering primo september.  

3. Der er endnu ikke taget højde for evt. produktivitetsforbedringer i model-
len og som følge heraf i udkastet. Evt. forbedringer vil der blive taget 
højde for i forbindelse med den årlige opdatering ultimo august 2009.  

De priser, der er vist i tabellerne 2 til 9 i udkastet til afgørelse, er fastsat på bag-
grund af ovennævnte oplysninger i modellen (pr. juni 2009) og er således ikke de 
endelige priser, som kommer til at have virkning fra 1. januar 2010. Priserne og 
heraf produkterne bag er blot medtaget for at illustrere ændringerne, som følge af 
revisionen af selve modellen.  

I forbindelse med nærværende udkast til afgørelse om fastsættelse af priser for 
2010 har IT- og Telestyrelsen endvidere valgt at udskyde udmøntningen til ulti-
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mo august 2009 for så vidt angår priserne i relation til udveksling af trafik og 
bredbåndskapacitet (bit stream access). Herudover har styrelsen også under over-
vejelse at foretage en udmøntning af de årlige udgifter for Bitstream Transport og 
Multicasting m.v. i sæt af priser for flere kapaciteter af det enkelte produkt. De 
nævnte udmøntninger af priser for 2010 ventes i øvrigt taget op på de tre planlag-
te workshops den 12. og 13. august 2009.  

Den årlige opdatering af modellen i september 2009 kommer således til at udgøre 
det endelige omkostningsgrundlag for fastsættelse af LRAIC-priserne for 2010. I 
udkast til afgørelse pr. september 2009 vil styrelsen også indarbejde tabeller over 
de af TDC leverede data for afsatte mængder og prognoser ultimo august 2009, 
jf. vedlagte dataanmodning til TDC.   

IT- og Telestyrelsen vil endvidere sende udkast til LRAIC-afgørelse pr. septem-
ber 2009 i høringen i branchen med høringsfrist ultimo september 2009. IT- og 
Telestyrelsen forventer at kunne træffe den endelige LRAIC-afgørelse inden ud-
gangen af oktober 2009. 

   

Med venlig hilsen   

Dan Asbjørn Smitt 


